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آقایان واقعا با چه رویی از ما جوان ها انتظار  •
ــرده اند  دارنــد که حمایت شــان کنیم؟ چه ک
ــاه داریـــم؟ خیلی آرامــش  برایمان؟ خیلی رف
داریم؟ هرروز باید نگران آینده مان باشیم. نگران 
این باشیم که چندسال باید کار کنیم تا بتوانیم 
یک ماشین قراضه بخریم؟ نگران باشیم که 
چطور می توانیم ازدواج کنیم؟ چطور می توانیم 
خانه بخریم؟ کاش کمی امید در زندگی مان 

باقی می گذاشتید آقایان تدبیر و امید!
ــوروزی را ممنوع کرده  •  آقایان سفرهای ن

اند و می گویند مردم از خانه در نیایند. میشه 
بفرمایند آن کاسب هایی که چشم شان به شب 
عید است باید چه کار کنند؟ آن مغازه داری که 
اگر یک روز کرکره مغازه اش را بالا بزند پول 
دارد و اگر مغازه را ببندد جیبش خالی است 
باید چه کار کند؟ این طوری از کرونا نمی میریم 
ولی بی پولی ما را می کشد! نباید فکری کنید؟

مسئولان، برای وضع بد بازار امسال عید  •
مشهد فکری بکنند ، چک ها داره برگشت 
می خوره. بازار خراب باشه ،با اجاره ها چه 
کار کنیم ؟ برای معیشت و خرجی خانه چه 
کار کنیم؟ شاید دو یا سه ماه کرونا نرفت ! 
بانک هایی مثل مهر اقتصاد وقتی اقساط 
عقب بیفته دیرکرد می گیرند و چک ضامن را 

برگشت می زنند.
این چه مدیریتی است؟ این چه طرز تصمیم  •

گیریه؟ اول شنبه رو تعطیل می کنن، بعد 
ساعت ۶ بعدازظهر اعلام می کنن که تعطیلی 
لغو شده. خدا رو شکر آقای رئیس همکاری 
کرد و به من مرخصی داد وگرنه نمی دونستم 
من که با محل کارم ٣٠٠ کیلومتر فاصله دارم 

باید چه کار کنم؟
ــاردادن الکی  • ــع  مسئولان محترم! بــا ش

مثل ایــن کــه کــرونــا را شکست مــی دهیم، 
دســـت بـــرداریـــد. اگــرواقــعــامــامــلــت ایـــران 
ــت داریــدبــایــدمــثــل کــشــورهــای  ــ ــ رادوس
دیگر،ماسک،دستکش،الکل ،موادشوینده 

وضدعفونی کننده دراختیارمان قراردهید.
ــرق دانــشــگــاه  • ــده فـ لطفا یــکــی جـــواب بـ

فرهنگیان با دانشگاه های نظامی چیه که 

دانشجو های فرهنگی عیدی کامل گرفتند 
را  عیدی  نصف  نظامی  دانشجوهای  ولــی 

دریافت کردند؟
امیدوارم یکی ازسین های سفره های هفت   •

سین   عید نوروزامسال  ما ایرانیان سلامتی  از 
ویروس کروناباشد!

این همه در اخبار می گویند تولید ماسک  •
و مواد ضدعفونی در همه استان ها و شهرها 
ــلام داره عرضه میشه ولی  هست و ایــن اق
نــمــی دونــم ایــن هــا را کجا مــی فرستند؟ 
برای یک ماسک هرجایی میرم بهم میگن 
نــداریــم! چه برسه به مــواد ضدعفونی و... 
آقا نخواستیم. این مسئولان را به زحمت 

نیندازید. خدا با ماست.
 اگه مردم بدانند که برای استقبال از بهار  •

و  تهیه  هزینه  تومان  میلیارد  چند  هرسال 
ــای فصلی در شــهــر مشهد  ــل ه کــاشــت گ
می شود، در این وضعیت اقتصادی، خودشان 
نیز راضی به این موضوع نخواهند بود و پیگیر 
با  ــوارد  مـ خصوصا  عملیات  از  بعضی  لغو 

هزینه های سنگین خواهند شد.
 به رغم دستور ریاست جمهوری مبنی بر  •

افزایش۵٠درصدی امتیازات حقوق کارکنان 
هیچ عزمی درخصوص پرسنل شرکتی وزارت 
بهداشت وجودندارد. منعکس فرماییدتادراین 

وضعیت حق پرسنل شرکتی ضایع نشود.
سردبیر محترم خــراســان! یک لطفی در  •

حق ما نیروهای قـــرارداد کارگری بکنید، 
ببینید چرا افزایش حقوق شامل ما نشد؟ 

مسئولان مان که خدارا شکر لال هستند.
جدید  • احکام  به  معلمان  از  کثیری  جمع 

افزایش ۵٠ درصدی معترض بوده و خواهان 
افزایش دقیق ۵٠درصدی امتیازات فصل دهم 
و اعمال فوق العاده رتبه بندی جداگانه در حکم 
هستیم.لطفا عدالت را مانند سایر کارمندان 
بــرای همه معلمان که در افزایش حقوق دو 
مرحله گذشته اصلا دیده نشده اند اجرا کنید.

 ازاین که عزیزان به فکر افتادند وروزنامه  •
ــدوق مطبوعات  ــن را داخـــل نایلکس درص
گذاشته اند کمال تشکر را دارم. خداخیرتان 

بدهد.
واقعا چرا هنوز هم مسافران از قم به مشهد  •

می آیند؟ هنوز مسئولان مان بیدار نشده اند؟
دولــت میگه بنشینید در خانه خب برای  •

کارمندان و حقوق بگیران خوب است ولی 
اون کارگری که روز مــزده، هر روز کار کنه 
پــول داره و اگــر نکنه بی پوله چطوری در 
خانه بنشینه؟ چی بخوره؟ دولت باید اینارو 
شناسایی کنه و پولی به کــارت یارانه شون 

بریزه تا در خانه بمانند .
ــی فروشند.  •  تاکسی هــا، بنزین شان رام

چــون هم گــاز دارنــدوهــم مصرفی ندارند. 
این طوری ماشخصی ها با ۶٠ لیتر سهمیه 
درصــورت  خواهشمندم  کنیم؟  چه  بنزین 
امکان باآزادشدن بنزین مسئولان محترم 

تجدیدنظرکنند.
ــرون شد به جز تعرفه ما دام  •  همه چیز گ

پزشکان که اگه افزایش پیدا نکنه بیماری های 
دام و طیور به زودی فاجعه آفرین خواهد شد.

در برنامه عصر جدید داوران غالبا چیزی  •
را داوری می کنند که اطــلاع زیــادی از آن 

ندارند.
ما پدران و مادران، وقتی آگهی های تبلیغاتی  •

تلویزیون باآن لباس های رنگا رنگ وخوراکی 
ها ونوشیدنی ها را می بینیم دهان مان آب می 
افتد. وای به حال بچه هایمان این بی تد بیری 

وبی عدالتی را چه کسی جواب گوست؟!
 دولــت اعــلام کــرده دو مــاه قسط وام تون  •

من  شــیــد.  نمی  جریمه  شــامــل  رو  ندهید 
دوازدهـــم اسفند باید قسط می دادم ولی 
ندادم، سیزدهم زنگ زدند که چرا پرداخت 

نکردید؟! 
ــدر بــه کارمندهای خــودش  • ــن ق ــت ای دول

می رسه تو این شرایط مگه کشاورزها و بناها و 
کارگرهای ساختمانی و دامدارها و بیکارهای 
دیگه تو این مملکت جزو آمار 8٠ میلیونی 

نیستن؟ نکنه باید هوا بخورن؟
ــوام و دوستان گرامی به علت تشریف  •  اق

فرمایی ویــروس کرونا از پذیرش مهمان در 
ایام عید معذوریم.

تعیین دستمزد 99 شاید در دقیقه 90 ! 

نماینده کارگری شورای عالی کار گفت: برای 
ما دعوت نامه ای در خصوص برگزاری جلسه 
شورای عالی کار در روز سه شنبه )امروز( ارسال 
شده بود که ظاهرا لغو و به هفته بعد موکول شده 
است. علی خدایی در گفت و گو با مهر درباره 
برگزاری جلسه شورای عالی کار درخصوص 

دستمزد، اظهارکرد: آن طور که به ما اطلاع 
داده اند هفته آینده این جلسه برگزار می شود. 
نماینده کارگری شورای عالی کار افزود: تاریخ 
دقیق مشخص نیست. وی ادامه داد: این که 
انتظار داشته باشیم در جلسه هفته بعد میزان 
دستمزد سال ۹۹ تعیین شود بستگی به مواضع 

دوطرف دارد. اگر قرار باشد قانون را اجرا کنیم 
باید تعیین شود اما اگر بحث چانه زنی پیش آید 
باید ببینیم نتیجه جلسه چه می شود. وی در 
پاسخ به این سوال که آیا این احتمال وجود دارد 
که تعیین دستمزد به سال آینده موکول شود، 

اظهارکرد: امیدواریم این اتفاق نیفتد. 

سقوط قیمت نفت واقعی است ؟
چهار سال قبل در چنین روزهایی، حرف از مرگ 
اوپک بود و اکنون حرف از مرگ اوپک پلاس! تاریخ 
بعد از چهار سال در حال تکرار است و قیمت نفت و 
اقتصاد کشورهای نفتی نیز تا حدود زیادی وابسته 
به حیات و ممات و ضعف و قــدرت اوپــک و اوپک 
پلاس است اما آیا مرگ اوپک پلاس و چشم انداز 
افت قیمت نفت به 2٠ دلار، واقعی است؟ شاید 
مرور تاریخ در این تحلیل روشن کننده باشد.اوپک 
تنها سازمان مقتدر و موثر در اقتصاد جهانی است 
که همه اعضای آن را کشورهای در حال توسعه 
تشکیل می دهند.  در دنیایی که همه نهادها و 
سازمان ها و شرکت های فراملیتی اقتصادی با 
محوریت غرب و کشورهای صنعتی شکل گرفته، 
این یک غنیمت است اما این سازمان ۵۶ ساله، 
در فاصله سال های 2٠14 تا 2٠1۶ برای مدتی 
ــازار و پیشگیری از سقوط  طولانی در مدیریت ب
قیمت ناکام مانده بود. نفت شیل آمریکا به سرعت 
در حال رشد بود و وضعیت رشد جهانی و تقاضای 
نفت هم خوب نبود. در اوپک هم جلسات مختلف 
و رایزنی ها و وساطت ها در کاهش عرضه، بارها 
شکست خورد تا این که قیمت نفت در اوایل سال 
2٠1۶ )زمستان ۹4( به زیر ٣٠ دلار سقوط کرد 
و مرگ اوپک و سقوط قیمت نفت به زیر 2٠ دلار 
محور گفت وگوها و پیش بینی ها بود اما در اواخر 
همان سال نه تنها اوپک توانست به توافقی جامع 
برای کاهش عرضه نفت دست یابد بلکه توانست 
روسیه و چندین کشور غیراوپکی دیگر را نیز با خود 
همراه کند. اوپک پلاس متولد شد و قیمت نفت هم 
احیا. از اوایل سال 2٠17 )زمستان ۹۵( که توافق 
اوپک پلاس اجرایی شد، قیمت نفت بالای ۵٠ دلار 
تثبیت شد و طی مقاطعی تا 8٠ دلار هم رشد کرد.
همان اتفاقات و شرایط سال های 2٠14 تا 2٠1۶ 
در چند ماه اخیر هم تکرار شد اما  با سرعت و شتاب 
بسیار بالاتر. عرضه شیل آمریکا در سال 2٠1۹ 
هم صعودی بود، خطر رکود جهانی و جنگ تجاری 
هم تقویت شد و در نهایت هم ویروس کرونا قیمت 
نفت را به محدوده ۵٠ دلار رساند. انتظار این بود 

که اوپک پلاس با کاهش عرضه از سقوط بیشتر 
نتایجی  جمعه،  روز  نشست  امــا  کند  پیشگیری 
غیرمنتظره و عواقبی وحشتناک داشت. نه تنها 
کاهش بیشتر عرضه تصویب نشد بلکه تصمیمی 
برای تمدید توافق های پیشین ) که از ابتدای سال 
2٠17 اجرایی و بارها هم تمدید شده بود و تا حدود 
2٠ روز دیگر هم معتبر است( گرفته نشد. این همه 
ماجرا نبود. عربستان هم که انرژی زیادی برای 
متقاعدکردن روس ها برای کاهش عرضه صرف 
کرده بود، بعد از شکست در نشست جمعه، از برنامه 
اش مبنی بر یک جنگ قیمتی همه جانبه رونمایی 
کرد.در اثر این شرایط قیمت در صبح دوشنبه به 
محدوده ٣٠ دلار سقوط کــرد؛ دقیقا مثل چهار 
سال قبل! اما آیا نیمه دوم اتفاقات سال 2٠1۶ نیز 
در 2٠2٠ تکرار می شود؟به نظر می رسد پاسخ 
مثبت به سوال فوق نسبت به پاسخ منفی، با شواهد 
بیشتری پشتیبانی می شود. نفت ٣٠ دلاری و کمتر 
برای هیچ کس مناسب نیست؛ نه روسیه و عربستان 
و نه حتی آمریکا! سازمان بین المللی انرژی نسبت 
به ریزش قیمت نفت و سقوط سرمایه گذاری در نفت 
شیل آمریکا هشدار داده است. علاوه بر آن ملاحظه 
نمودارهای قیمت نفت نشان می دهد که بعد از 
رشد قیمت به بالای 4٠ دلار در سال 2٠٠۵، هرگز 
قیمت طلای سیاه در محدوده کمتر از 4٠ دلار 
پایدار نبوده و دوباره حداقل تا کانال ۵٠ دلاری رشد 
کرده است. از سوی دیگر کرونا که این روزها یکی از 
عوامل مهم فشار بر قیمت نفت است در چین کنترل 
شده است و پیش بینی می شود  در غرب نیز، بعد از 
یک دوره اوج گیری، کنترل شود.در این شرایط، 
مهم ترین متغیر تصمیم اوپک و اوپک پلاس است. 
وزیر نفت کشورمان ابراز امیدواری کرده است که 
کشورها دوباره به میز مذاکره برگردند. اگر چنین 
سناریویی را محتمل بدانیم، همه چیز برای احیای 
نفت و بازگشت قیمت ها به محدوده  بــالای۵٠ 
دلار فراهم خواهد شد اما اگر چنین سناریویی 
درست باشد، علت تقابل روسیه با اوپک و جنگ 
قیمتی انتحاری عربستان چیست؟پاسخ خیلی 
به  تواند  می  رفتارها  ایــن  همه  نیست.  پیچیده 
عنوان ابزار فشار در معادلات پیچیده بین المللی 
تحلیل شود. یافتن انگیزه های قطعی کشورها و 
سیاستمداران عملا غیرممکن است اما گزاره های 
تحلیلی سرراستی وجود دارد. از جمله گفته می 
شود که روسیه که در اثر فشارهای تحریمی آمریکا، 
خود را نسبت به کاهش قیمت نفت مقاوم تر کرده 

است تلاش می کند بر اقتصاد آمریکا و نفت شیل 
فشار وارد کند و بخشی از سرمایه گذاری ها در این 
صنعت و افزایش سهم آمریکا از بازار جهانی نفت را 
خارج کند. از سوی دیگر گفته می شود که روسیه به 
دنبال گرفتن برخی امتیازات سیاسی از عربستان 
در صحنه های سیاسی از جمله در سوریه نیز هست. 
لذا تصمیم به همراهی نکردن با اوپک گرفته است. 
علاوه بر آن، روس ها که عربستان را مستاصل و 
تشنه یک توافق دیده اند، تلاش می کنند از سهم 
خود در کاهش عرضه بکاهند و بیشتر بار آن را بر 
دوش این کشور بیندازند. عربستان هم در واکنش 
به رفتار روسیه در نشست اخیر، یک جنگ انتحاری 
قیمتی به راه انداخته است تا به طرف مقابل بگوید 
ترسی از افت قیمت ها ندارد و برای افزایش سهم 
بــازار تلاش خواهد کرد.با وجود همه این خط و 
نشان ها و تلاش ها بــرای امتیازگیری، منفعت 
همه کشورهای فوق در قیمت بالاتر نفت است. 
عربستان در بهترین حالت می تواند تولید و فروش 
نفت خود را 2٠ درصد افزایش دهد و به 12 میلیون 
بشکه برساند. این در حالی است که تصمیم اش 
برای افزایش عرضه، فقط در یک روز 2۵ درصد 
قیمت را کاهش داده است. کاهش شدید قیمت 
سهام آرامکو و ... را جداگانه محاسبه کنید.در این 
میان تاثیرپذیری اقتصاد ایــران از سقوط قیمت 
نفت را نیز باید مدنظر داشت. اگرچه این موضوع 
می تواند مبنای یک یادداشت جداگانه باشد اما 
به طور خلاصه با توجه به کاهش صــادرات نفت 
ایران و کاهش قابل ملاحظه سهم نفت در بودجه 
و اقتصاد ایران تاثیرپذیری ایران از سقوط قیمت 
نفت به اندازه کشورهای عربی نیست ولی در هر 
صــورت اقتصاد ایــران نیز از این پدیده تاثیراتی 
خواهد پذیرفت.بنابراین پیش بینی می شود که 
دیر یا زود، کشورهای مختلف به سمت منفعت 
مشترک خود همگرا شوند. زمان این اتفاق بستگی 
به فرصت لازم برای ارزیابی رقبا، گرفتن امتیازات 
درخصوص موضوعات مختلف سیاسی و اقتصادی 
و به خصوص سهم از کاهش تولید دارد. شاید 
این اتفاق بسیار زودتر از آن چه در سال 2٠1۶ با 
سقوط قیمت نفت به حدود ٣٠ دلار رخ داد، تکرار 
شــود. البته سناریوی دیگر ) که با شواهد فعلی 
نامحتمل است(، ناتوانی کشورها در کنترل کرونا 
و ظهور ابعاد جدید اختلافات بین کشورهای اوپک 
پلاس است که ممکن است سرنوشت دیگری برای 

طلای سیاه رقم بزند. 
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آیت  ا... رئیسی: دادگاه محتکران اقلام بهداشتی خارج از نوبت و علنی برگزار شود 

رئیس قوه قضاییه خواستار برگزاری خارج از 
نوبت و علنی دادگاه محتکران اقلام بهداشتی 
شــد. به گــزارش خــبــرگــزاری میزان به نقل از 
روابط عمومی قوه قضاییه، آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی در جلسه شــورای عالی قوه قضاییه با 
اشاره به آمادگی دستگاه قضایی برای همکاری و 
پشتیبانی از نیروهای درگیر در مسئله کرونا، یکی 
از جلوه های این همکاری و همیاری را رسیدگی 
فوری و خارج از نوبت به پرونده محتکران کالاهای 

پزشکی دانست و افزود: هنگامی که محرز شد 
کالای احتکارشده از اقلام بهداشتی و درمانی 
موردنیاز مردم بوده است، بلافاصله باید در شبکه 
توزیع قرار گیرد و از طریق مراجع بهداشتی و 
درمانی به دست مردم برسد.رئیس قوه قضاییه 
متذکر شد: همکاران قضایی باید با افراد محتکر، 
مستند به قانون به عنوان اخلال گران در نظام 
اقتصادی برخورد کنند و خوشبختانه دوستان 
و همکاران ما در سراسر کشور نیز به این موضوع 

توجه دارند و اولین جلسه دادگاه این افراد هم 
برگزار شده و ان شاءا... با قاطعیت ادامه می یابد و 
مردم عزیز ما در جریان کیفر آن ها قرار می گیرند. 
آیت  ا... رئیسی افزود: در میدان جنگ، نیروهای 
رزمنده در خط مقدم مقابله با دشمن قرار دارند و 
نیروهای بسیاری نیز در پشت جبهه آن ها را یاری 
می دهند و الان هم کادر درمانی و بهداشتی ما به 
عنوان افسران و سربازان میدان جنگ با ویروس 

کرونا نیازمند حمایت هستند.
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